
 
 

 Rua Trinta, n° 296 - Medalha Milagrosa – CEP: 38.270-000 - Campina Verde - MG  
CNPJ: 18.457.291/0001-07 

(34) 3412 – 9100 – www.campinaverde.mg.gov.br 

 

ALTERAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 13/2022 

 

O município de Campina Verde torna público a todos interessados que houve 

alterações no edital da Tomada de Preços 13/2022 – Processo 0012468/2022 que 

tem por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE OBRA DE UMA PRAÇA COM 1045,48 M2, LOCALIZADA NA 

AVENIDA CAMPO BELO ENTRE AS RUAS RETIRADA BONITA E RUA ARANTES, 

NO BAIRRO JOVINA DE OLIVEIRA NA CIDADE DE CAMPINA VERDE/MG, EM 

CONFORMIDADE COM EDITAL PRÓPRIO, PROJETO EXECUTIVO, PLANILHA 

ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, BDI E MEMORIAL 

DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS. Considerando os erros de cálculos efetuados na 

Planilha Orçamentária e Cronograma Físico-Financeiro dos serviços a serem 

contratados e que tais erros podem afetar a formulação das propostas, observado o 

disposto no § 4º do item II do art. 21 da Lei Federal nº. 8666-93 resolve-se proceder a 

alterações no edital e seus anexos: Nova data e horário limite para a entrega dos 

envelopes contendo a proposta de preço e os documentos de habilitação dia 

07/12/2022 as 09:00 horas.  

 

Campina Verde, 17 de novembro de 2022. 

 

 

Ayrton Carlos Rodrigues Junior 

Presidente CPL 

 


